
「振袖」着付け持ち物リスト

着物 帯 ⻑襦袢（※1） 帯〆

伊達締め2本 衿芯 前板 後板

帯揚げ 重ね衿 肌着（上下） 腰紐4本

帯枕 ⾜袋 タオル（※2） 三重仮紐

⻑襦袢に半衿が付いている事を必ずご確認下さい。当⽇、半衿が付いていない場合は

着付け師が応急処置的な縫い⽅で半衿を付けさせて頂きます。その場合、別途

半衿縫い付け処理代⾦として1,650円をご請求申上げます。

また、完成予定時刻は15分ほど遅れます事予めご了承下さい。

（※1）

タオルは補正に使⽤します。細⾝の⽅はフェイスタオルを５∼６枚、普通体型の⽅は

フェイスタオルを３∼４枚ご持参下さい。

（※2）

草履・バッグ

当日お忘れ物がありませんよう、ご自身でご確認のうえご用意をお願い致します。
「持ち物の確認」や、「帯や帯締め・帯揚げのコーディネイト相談」などをご希望の場合は、当日は対応出来ませんの
で、事前にコンシェルジュサービスをお申込み下さい。専門スタッフがしっかりと対応をさせて頂きます。

★重要★ 当日、着てこられたお洋服や靴をお持ち帰りになる入れ物はご自身でご用意下さい
※お着替え等のお荷物のお預かり・ご予定を済まされた後の当店でのお着替えは承っておりません。


